
باشگاه پرسپولیس:

  شروع تمرینات 
به تعویق افتاد

با تصمیم کادر فنی پرسپولیس، 
تمرینات سرخپوشان، از شنبه 
۲۱ آبان از سر گرفته خواهد شد. 
قرمزهای پایتخت که وارد تعطیلات 
شده اند، پیش از این قرار بود دور 
تازه تمرینات را از پنجشنبه پیش 
رو آغاز کنند و کادرفنی سرخپوشان 
این خبر را به مدیران باشگاه 
اعلام کرده بود. با این حال با 
نظر یحیی گل محمدی این برنامه 
تغییر کرد. طبق آخرین تصمیم، 
پرسپولیس شنبه، ۲۱ آبان ماه برای 
آغاز تمرینات گرد هم خواهند 
آمد. تمرین تیم پرسپولیس پس 
از بازی با مس کرمان تعطیل شد 
و از شنبه سرخ ها بدون بازیکنان 
ملی پوش دور جدید اردوهای 
آماده سازی خود را پیش خواهند 
گرفت. باشگاه پرسپولیس در 
تلاش است تا به زودی زمینه ورود 
بازیکنان خارجی به ایران را فراهم 
کند تا با حضور آنها تمرینات را 
آغاز کند. پرسپولیس حداقل سه 
بازی تدارکاتی را تا زمان آغاز لیگ 
برتر برگزار خواهد کرد. پیش از 
این قرار بود تمرینات پنجشنبه 
شروع شود که با نظر گل محمدی 

به تعویق افتاد.
 

نگاهی به عملکرد 
تیم های پایه 

پرسپولیس در 
فصل جاری

ه  شگا با می  د کا آ ی  تیم ها
پرسپولیس در نیم  فصل اول 
لیگ برتر فوتبال تهران عملکرد 

ً خوبی داشتند. نسبتا
تیم های پایه پرسپولیس در فصل 
جاری مسابقات لیگ برتر تهران 
عملکرد قابل قبولی داشتند و با 
برنامه هایی که از سوی محسن 
یه  پا ی  تیم ها یر  مد خلیلی 
پرسپولیس اعلام شد، نیم فصل 
متفاوتی را در رده های مختلف 
سنی پیش بینی می کنند. تیم 
امید پرسپولیس با سرمربیگری 
محمود انصاری و سرپرستی 
رضا ریاضتی در نیم فصل اول 
مسابقات لیگ برتر امیدهای 
تهران با ۲6 امتیاز در رده چهارم 
جدول قرار گرفت. امیدهای 
پرسپولیس با ۱5 بازی، 7 برد، 5 
مساوی، 3 باخت، ۱6 گل زده، 9 
گل خورده، تفاضل 7+ و امتیاز ۲6 
در رده چهارم جدول امیدها قرار 
گرفتند. تیم جوانان پرسپولیس 
با سرمربیگری مهدی عطالو و 
سرپرستی محمد برزگر با 3۲ 
امتیاز در رده سوم جدول لیگ 
برتر جوانان جای گرفت. جوانان 
پرسپولیس با ۱5 بازی، 9 برد، 5 
مساوی، ۱ باخت، ۲5 گل زده، ۱0 
گل خورده، تفاضل ۱5+ و امتیاز 
3۲ در رده سوم جدول جوانان 
نان  ر گرفتند. تیم نوجوا قرا
بیگری  سرمر با  لیس  پرسپو
فرزاد آشوبی و سرپرستی کاظم 
کریمی با 30 امتیاز در رده سوم 
جدول لیگ برتر نوجوانان جای 
گرفت. نوجوانان پرسپولیس با 
۱5 بازی، 9 برد، 3 مساوی، 3 
باخت، 3۲ گل زده، ۱4 گل خورده، 
تفاضل ۱8+ و امتیاز 30 در رده 
سوم جدول نوجوانان تهران 

قرار گرفتند.
با  نهالان پرسپولیس  نو تیم 
سرمربیگری حسن خان محمدی 
و سرپرستی محسن الیاسی با ۲۱ 
امتیاز در رده نهم جدول نونهالان 
لیگ برتر تهران جای گرفت. 
نونهالان پرسپولیس با ۱5 بازی، 
6 برد، 3 مساوی، 6 باخت، ۱9 
گل زده، ۲۲ گل خورده، تفاضل 
3- و امتیاز ۲۱ در رده نهم جدول 
رده بندی نونهالان تهران قرار 
گرفتند. سرخپوشان پایتخت 
در رده های مختلف سنی با 
تدارک لازم برای نیم فصل دوم، 
دیدارهای جذابی را پیش بینی 

. می کنند

 zخبر

مرتضی کرمانی مقدم:

لوکادیا و دیاباته مکمل هم هستند

کرمانی مقدم مهاجم سابق پرسپولیس معتقد است دو مهاجم خارجی 
تیم هر دو در زمره بهترین بازیکنانی هستند که در چند سال اخیر وارد 
فوتبال ایران شده اند. کرمانی معتقد است این دو مهاجم مکمل خیلی 
خوبی برای هم هستند و قادرند که روی هوا و زمین حریفان را با مشکل 
مواجه سازند. مهاجمانی که اگر به آمادگی آرمانی برسند حتماً شانس 
بالایی برای آقای گلی دارند و مدافعان هر تیمی را به زحمت می اندازند.

 

لوکادیا و دیاباته

خارجی های پرسپولیس جمعه می آیند

در حالی که قرار بود پرسپولیس از پنجشنبه تمریناتش را آغاز کند اما به تعویق 
افتاده. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس برای دو بازیکن خارجی مطرح 
خود، شیخ دیاباته و یورگن لوکادیا، بلیت بازگشت را برای روز جمعه رزرو کرده تا 
آنها هم در نخستین جلسه تمرینی حضور داشته باشند. پیش از این شایعاتی 
مبنی بر عدم تهیه بلیت از سوی باشگاه پرسپولیس وجود داشت که حالا 

مشخص شده سرخپوشان مقدمات ورود لوکادیا و دیاباته را فراهم کرده اند.

بهروز سلطانی:

گوهری هم دروازه بان خوبی است

بهروز سلطانی، دروازه بان سابق پرسپولیس و تیم ملی معتقد است که 
پرسپولیس پس از رفتن بیرانوند، در درون دروازه با مشکل مواجه شد اما با 
حضور مجدد این دروازه بان ملی پوش، دروازه پرسپولیس مجدداً از استحکام 
لازم برخوردار شد و به ثبات لازم رسید. سلطانی در ادامه تأکید می کند: »گوهری 
هم دروازه بان خوبی است که می توان به او اعتماد کرد و مانند رادو می تواند 

در زمانی که به او نیاز باشد از سنگر پرسپولیس به خوبی محافظت کند.«
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خان محمدی: فقط اتفاقات می تواند پرسپولیس را از قهرمانی دور کند

 بعید است 
پرسپولیس )البته اگر 
قهرمان شود( یکی از 
منتخبین فدراسیون 
نباشد و در آن صورت 

این سؤال عمده تر 
می شود که کیفیت 
پرسپولیس فعلی و 
تکیه بیش از حد این 

تیم بر امور دفاعی 
و اکتفا به کمترین 

گل زده آیا از نماینده 
احتمالی فوتبال ایران 

کاندیدای بارز و تیم 
صاحب اقبالی برای 
درخشش در فصل 

بعدی لیگ قهرمانان 
آسیا خواهد ساخت 

و آیا پرسپولیس 
کنونی واقعاً 

»آسیایی« است؟

با این حال اکتفا به ۱۱ گل زده در ۱۱ 
هفته نخست لیگ رقمی نیست که از 
صدرنشین یک لیگ توقع آن می رود و 
چیزی در مایه ها و اندازه های تیمی نشان 
نمی دهد که داعیه جدی قهرمانی دارد. 
در چنین مقطعی از فصل که یک سوم 
لیگ سپری شده، شاید ۱6 و ۱7 گل زده و 
یا حداقل ۱5 گل زده کمتر و بدیهی ترین 
توقع از پیشاهنگ لیگ باشد و چون این 
ارتقا حاصل نیامده لاجرم به این نتیجه 
می رسیم که سهم خط دفاعی پرسپولیس 
و قدرت نمایی آن در پیشتازی این تیم 
اگر بسیار بیشتر از سهم مهاجمان نبوده 

باشد، قطعاً کمتر هم نبوده است.
 

خطرات یک استحکام شکننده
معدل یک گل زده در هر بازی رقمی 
کاملاً ناکافی برای هر پنج، شش تیم 
بالای جدول به شمار می آید و میزان این 
ناکافی بودن طبعاً برای پیشاهنگ لیگ 
چند برابر بیشتر تلقی خواهد شد. این در 

حالی است که آمار و اعداد به ثبت رسیده 
در لیگ بیست و دوم نشان می دهد 
که از بین هفت تیم بالای جدول فقط 
آلومینیوم اراک که مثل قرمزهای تهرانی 
خط دفاع قدرتمندی دارد، کمتر از آ نها گل 
زده است. در میان هفت تیم مورد بحث 
گل گهر با ۱7 گل زده پیشتازی می کند و 
در همین حال سهم سپاهان ۱5 گل، 
اندوخته نساجی ۱4 گل و برداشت تراکتور 
هم ۱4 گل بوده است. یحیی گل محمدی 
سرمربی پرسپولیس باید در ایام طولانی 
تعطیلی لیگ در این خصوص اندیشه 
کند که چرا تدابیر تهاجمی اش کم ثمر 
بوده و به این دل خوش نکند که چون 
تیمش در صدر جدول جاخوش کرده، 
نیازی به کاوش و تلاش بیشتر ندارد. 
ایستادگی عالی دروازه بان و مدافعان یک 
تیم در راستای یک لیگ ممکن است در 
هر زمان و موقعیتی شکسته شود و این 
برای یاران کامیابی نیا و ترابی هم صدق 
می کند. در آن هنگام است که نقش 
خط حمله خطیرتر می شود زیرا فقط با 
افزایش گل های زده است که یک تیم 
می تواند لرزش های دفاعی اش را جبران و 

پیروزی هایی تازه را تصاحب کند.
 

نیاز به مکانیسمی فراگیرتر
اینکه شش گل از ۱۱ گل زده پرسپولیس 
هم به نام یک فرد )یورگن لوکادیای 
هلندی( نوشته شده، مسأله نگران کننده 
اضافه ای است زیرا نشان می دهد اگر 
وی مصدوم و محروم باشد یا به هر دلیل 
دیگری به میدان نیاید، تا چه میزان کار 
تیم وی لنگ تر خواهد شد و ادامه لیگ 
بیست و دوم تا چه حد می تواند برای 
آنها با احوالاتی ناخوش همراه شود. 
شاید هم دلگرمی گل محمدی به این 
نکته باشد که با جا افتادن تدریجی 
شیخ دیاباته در ترکیب تیمش، این 
مهاجم آفریقایی همچون لوکادیا به 
یک گلزن موفق و پراستمرار در تیم وی 
تبدیل می شود اما این مهاجم سابق تیم 
استقلال بسیار آسیب پذیر و به همین 
سبب معمولاً در نیمی از اوقات فصل 
حاشیه نشین است. سوابق به ما این را 
هم می گوید که از مهدی عبدی و حامد 
پاکدل دیگر فورواردهای پرسپولیس هم 
آبی گرم نمی شود و اگر روزی یک گل 

بزنند، در ازای آن حداقل پنج، شش گل 
مسلم را در دیدارهای بعدی به در و دیوار 
خواهند کوبید. بنابراین گل محمدی باید 
مکانیسمی را به کار گیرد که گلسازی و 
گلزنی را بین تقریباً تمامی هافبک ها و 
مهاجمان تیم تقسیم کند و انگاره های 
تهاجمی سرخ ها را وسعت بخشد. 
فقط از این طریق است که پرسپولیس 
می تواند فشار بیش از حد مسئولیت را 
از روی دوش مدافعان و دروازه بان خود 
هم بردارد. مردانی که اگر یک روز کم 
بیاورند و حتی لحظه ای بلغزند و گلی در 
دروازه شان بروید مهاجمان پرسپولیس 
)به جز لوکادیا( بازیکنانی نشان نداده اند 

که بتوانند جورکش آنها باشند.
 

نماینده احتمالی ایران در کدام 
اندازه ها است؟

همه این مسائل زمانی مهم تر و رسیدگی 
به آنها الزامی تر می شود که به یاد 
آوریم اگر سرخ ها در پایان فصل در 
همین نقطه از جدول بمانند و قهرمان 
شوند، از کاندیداهای اصلی شرکت در 
فصل ۲0۲4-۲0۲3 لیگ قهرمانان آسیا 

خواهند بود. با توجه به عدم برگزاری 
این مسابقات در فصل ۲0۲3 – ۲0۲۲ 
)و برگزاری ادامه پیکارهای نیمه تمام 
مانده فصل ۲0۲۲ -۲0۲۱ به جای آن( 
»AFC« از تمامی فدراسیون های فوتبال 
کشورهای عضو این نهاد خواسته است 
به انتخاب خود و بر اساس شرایط 
و ملاک هایی که باشگاه های برتر 
این کشورها دارند و البته بر اساس 
سهمیه ای که در لیگ قاره ای برای شان 
مقرر شده، دو تا چهار تیم را برای فصل 
۲0۲4 – ۲0۲3 لیگ قهرمانان قاره معرفی 
کنند و با توجه به اینکه گستره انتخاب 
برای ما همچون سایر کشورهای قاره 
وسیع است و اضافه بر لیگ امسال 
لیگ سال پیش هم باید مبنای عمل 
فدراسیون قرار گیرد، با سران این نهاد 
و مدیران سازمان لیگ است که طبعاً 
استقلال را هم که قهرمان لیگ بیست 
و یکم شد در ملاحظات خود قرار دهند 
و به نساجی هم که جام حذفی را برد 
فکر کنند و طبعاً قهرمان لیگ و فاتح 
جام حذفی فصل جاری را هم وارد چرخه 

بررسی خود کنند.

کمبودهای نگران کننده صدرنشین لیگ امسال

این پرسپولیس »آسیایی« است؟
شاید بسیاری چیزها در ارتباط با پرسپولیس مثبت نشان بدهد. هر چه باشد، این تیم در صدر جدول لیگ برتر فوتبال کشور قرار دارد و خوردن فقط 3 گل در 11 دیدار برگزار شده این تیم دستاوردی بزرگ و 

شاهکاری از جانب علیرضا بیرانوند و البته اعضای خط دفاعی این تیم بوده که به بهترین شکل از این سنگربان سرپنجه حمایت کرده اند.

وصال روحانی
خبرنگار

حسن خان محمدی مدافع راست 
سابق پرسپولیس در رابطه با شرایط 
پرسپولیس در یازده هفته ای که این 
تیم در لیگ سپری کرد به لحاظ فنی 
گفت: پرسپولیس در ابتدای بازی ها 
کمی ناهماهنگ نشان داد اما هر چه 
گذشت شرایط فنی سرخپوشان بهتر 
شد و بازیکنان توانستند خواسته های 
فنی سرمربی شان را در زمین پیاده کنند. 
پرسپولیس این فصل تیم کاملی است 
نکته ای که اجازه داده تا سرمربی این 

تیم تنوع زیادی در کارش داشته باشد 
و حریفان را در هر بازی تحت فشار 

قرار دهد.
مدافع راست سابق پرسپولیس در 
ادامه افزود: پس از چند سال که 
پرسپولیس دفاع راست ششدانگی 
نداشت امسال خوشبختانه سرخپوشان 
مدافع راست خیلی خوبی را در اختیار 
دارند. مدافع راستی که در دفاع و حمله 
عالی است و توانسته از آن جناح حملات 
خوبی را روی دروازه حریفان تدارک 

ببیند. دانیال سانترهای خیلی خوبی را 
ارسال می کند و حتی قادر بود در لیست 
کی روش هم حضور داشته باشد اما به 
هر حال در این لیست قرار نگرفت. 
نکته ای که حتی گفته شد ممکن است 
این بازیکن را تا حدودی از لحاظ روحی 

دچار مشکل سازد.
خان محمدی تأکید کرد: تیم پرسپولیس 
در ابتدای لیگ شرایط خیلی خوبی 
داشت اما بعد از وقفه ای که به وجود 
آمد در دو بازی نتایج خیلی خوبی نگرفت 

و روند عالی اش تا حدودی متوقف شد 
اما باز هم خیلی خوب ادامه داد تا 
اینکه صدر را دوباره پس گرفت و با 
چند نتیجه خیلی خوب با صدرنشینی به 
تعطیلات رفت. موضوعی که امیدوارم 
باز هم با تعطیلات طولانی موجب افت 
پرسپولیس نشود و با برنامه کادر فنی و 
تمرینات منظم و بازی های دوستانه ای 
که برگزار خواهد شد تا حدودی در 
شرایط بازی باقی بماند و فرم خوب 

خودش را حفظ کند.

خان محمدی خاطرنشان ساخت: بازی 
با مدعیان قهرمانی که شروع آن دربی 
خواهد بود و کسب امتیازات چنین 
بازی هایی که برای پرسپولیس حکم 
شش امتیاز را خواهد داشت بسیار مهم 
است از این رو برد می تواند پرسپولیس 
را در صدر نگه داشته و روند مثبت 
نتیجه گیری را حفظ کند. پرسپولیس 
شرایط خیلی خوبی برای قهرمانی دارد 
و فقط اتفاقات است که می تواند تیم 

را از قهرمانی دور کند.

  عکس: امیر حسین خیرخواه


